
Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

детский сад №15 Красногвардейского района 

Санкт-Петербурга 

 
Приказ 

01.09.2023 № 48/1 
 

«Об утверждении комиссии по урегулированию споров  между участниками 

образовательных отношений в ГБДОУ детском саду № 15 Красногвардейского района 

Санкт-Петербурга». 

 
Во исполнение Федерального закона от 29.12.2012 № 273 «Об образовании РФ  

(п.3. ст.45), руководясь «Положением о комиссии по урегулированию споров», Уставом  

ОУ и в целях обеспечения законных прав и интересов сторон 

Приказываю: 

п-1. Утвердить состав комиссии по урегулированию споров на период с 01.09.2023 

по 31.08.2024 в составе: 

от администрации 

- заместитель заведующего по УВР – Зима Л.В. 

- заместитель заведующего по АХР – Ямакова Г.З. 

от работников ОУ, осуществляющей образовательную деятельность: 

- председатель ПК – Карпова Т.Н. 

- воспитатель – Зарянова О.Н. 

- музыкальный руководитель – Морозова Е.М. 

от родителей (законных представителей) воспитанников ОУ: 

- председатель Совета родителей ОУ – Когут Ю.В. 

п-2. Утвердить место работы комиссии по урегулированию споров: кабинет 

заместителя заведующего по УВР с 17.00 

п-3. Назначить ответственного за ведение и хранения документации комиссии:  

Зима Ларису Вячеславовну. 

п-4. При наличии в составе комиссии по урегулированию споров члена, 

заинтересованного в разрешении спора, он подлежит замене на другого 

представителя из той же группы, к которой он принадлежал, путем издания 

изменений в приказ. 

п-5. При утверждении нового состава комиссии по урегулированию споров 

документация по деятельности комиссии подлежит передаче ответственному за  

ведение и хранение документации в срок до 3 рабочих дней с момента издания  

приказа об утверждении нового состава комиссии. 

п-6. Данный приказ вступает в силу с 01.09.2023 

Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 
 

 
Заведующий                                                                                         /С.Н. Гончарова/ 

 
 


		2023-06-05T14:07:35+0300
	Гончарова Светлана Николаевна




